
Z OBSAHŮ*.. .
NA VENKOVĚ

Keramická »měkkota« se pá lila  ve 
Štěchovicích, D avli a okolních vsích 
snad odedávna. Ale tvrdou kameninu, 
krásnou, zvonivou a téměř nezničitel
nou, tu dělali až od roku 1864, a jen  
и Davidů. (strana 2)

NÁVŠTĚVA
Restituce s modrým dekorem............2
Ráj náruživého zahradníka................ 4

PRÁVNÍ PORADNA
Ceny nemovitostí ( I . ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
Precedens... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

PRAKTIK

Okno je oko domu. Jím к  nám vstupuje 
světlo a vzduch, ale ono také vypovídá 
kolemjdoucím, s jakou citlivostí se cho
váme к exteriéru i  interiéru. Průhledná 
hranice skla nás spoiuie, ale také v nut-

INSPIRACE
Oko domu......................................... 12

UDĚLEJTE SI
Opravy oken......................................14
Tvarové přizpůsobení.......................14
Rybaření pod střechou.....................15

DOBRÝ NÁPAD
Náhradní vratidla.............................. 16
Odvod dešťové vody...........................16
Natírání okenních rámů...................16

DEKORACE
Hra světla a barev.............................18

ARCHITEKT
Okno v lidové architektuře..............22

ZAHRADA
Květiny na balkonech
a jejich závlaha................................. 26
Jabloň na terasu................................27
Znáte kráterové záhony?................. 28
Než sáhneme po chem ii...................29

NÁŘADÍ
Pomocníci na zahradě......................32

(NEJEN) PRO ŽENY
Indiáni na kuchařské stezce.............36
Okna oblečená na m íru ....................38

S pěstováním balkónových květin jsm e  
se začali zabývat j i ž  v před ja ří (viz úno
rové číslo Chataře a chalupáře). Za ně
ko lik  týdnů budou mladé sazenice p ř i
praveny к  vysazení do truh líků , a pro
to jis tě  přijde vhod několik rad, co 
udělat, abychom opravdu m ě li okna 
plná květů. (strana 26.

Zc/i)o/4lo$tí /  ž e /u í / J í  nic nezt/HÍctme
M J f  aždá žena se chce mužům líbit, ale nejvíce sama sobě. Ráda se stro- 
W K k jí  a parádí v každém věku. A jso u -li se ženami nějaké potíže, m ěli by
chom vyposlechnout i  druhou stranu. Ženy tvrdí, že to s m uži nemají leh
ké, ale bez nich by j im  bylo ještě hůř. A tak pro všechny časy p la tí: že tam, 
kde je  muž a žena bok po boku, že tam se rod í láska, něha, radost, ale i  žár
livost, smutek, lest, trýzeň, žal... a to všechno sumasumárum tvo ří lidský 
život, který bývá krásný podle toho, ko lik  se v něm zrodilo a udrželo ušle
chtilých citů.

P ři této souvislosti s i povzdechněme nad ztrátou časů, kdy m uži dovedli 
elegantně, s úctou a úklonou pozdravit ženy, až se nad tím  ta jil dech. Ne
mám na m ysli seladony, ale muže džentlmeny, k te ří um ěli ženám mile  
projevovat náklonnost a obdiv. Smekali klobouk před n im i na chodníku, 
v parcích, na pracovištích. Na galantnosti mužů hodně ubylo. I v  rodinách 
m iz í pozornost mužů к  ženám, úcta dětí к  rodičům.

Jedním z přání člověka bývá, aby ho lidé měli rádi. A ženy si zaslouží, aby 
byly milovány. V každém případě by jim  m uži měli být příjemným protěj
škem. Potom se jim  nestanou lhostejnými. A když к  hezkému vztahu občas 
přida jí květiny, potom spolužití s n im i se stane voňavě krásným. Zdvořilos
t í  к  ženám nic neztrácíme, nanejvýš místo к  sezení. Josef POLÁČEK

VÍKEND

Asi každý člověk má v sobě to podivu
hodné tušení příchodu ja ra . Touhu jen  
tak, bez cíle s i vy jít do přírody.

(strana 42)

INZERTNÍ NABÍDKA
2. obálková strana 
Pomocníci do zahrady -  Silvako 
Nové vozy zn. Lada
3. obálková strana 
Pily zn. Husqvarna
A  n h á llrm íá  c fra n a

Sběratelství má svou dobovou tvář 
a pokaždé se orientuje na jin á  témata. 
Zvláštní místo zaujímá sbírání pohled
n ic  s tématikou lidových krojů.

(strana 45)

Předjaří v přírodě..............................42
Soutěže............................................. 42
Sbírka svátého Petra........................44
Kroje na pohlednicích......................45
Nenechte udice zahálet................... 46

... A NAKONEC
Skleník od slova sklo........................48


